et hæc est specialissima et propria B. Virginis; alia vulgaris et communis, quā cœteri homines sunt à seruitute peccati, iam contracti liberi. De hacce verò duplii redēptione infra dum de sententia D. Thomæ, agemus.

S. Augustinus. Lib. 2 de Peccator. merit. cap. 24 num. 38. "Solus ergo, ille, etiam homo factus, manens "Deus, peccatum nullum habuit unquam, nec sumpsit "Carnem peccati, quamvis de materna Carne peccati. "Quod enim Carnis inde suscepit, id profectō aut suscipiendo mundauit, aut suscipiendo mundauit."

Hæc verba *de materna carne peccati* sunt apocripha iuxta EE. Benedict. De hac verò re et de aliis D. Augustini dictis piæ opinioni in specie aduersis, paulò ante sermo fuit.

SEXTO SÆCVLO.

S. Fulgentius, lib. de Incar. & Grat. c. 6: "Hæc est "Gratia, qua factum est, vt Deus, qui venit peccata tollere, quia peccatum in eo non est; Homo conciperetur, "atque nasceretur in similitudine Carnis peccati, de "Carne peccati. Caro quippe Mariæ, quæ in iniquitatibus fuerat humana solemnitate concepta. Caro fuit "vtique peccati, quæ Filium Dei genuit in similitudinem "Carnis peccati."

In hoc textu verba quæ præcipuam difficultatem importare videntur sunt hæc: *Caro Mariæ, quæ in iniquitatibus fuerat concepta, Caro fuit utique peccati.* Non negamus difficultatem apparere primò aspectu grauissimam et fortè præ omnibus aliis. Sed responsio deducitur ex sententiis fauorabilibus supra allatis et ex sententia S. Anselmi cui certè SS. Patrum mens apprimè nota erat. Hic Sanctus in lib. de Conceptu Virginali et Orig. Pecc. cap. 7, pp. 99 et seq. latè exponit, quod, dum dicitur, carnem concipi in peccato, nihil aliud significatur, nisi conceptionem ex *immundo semine virili more hominum* communi factam esse; ex quā conceptione, sequitur debitum contrahendi peccatum, quod reuera, secluso speciali priuilegio, contrahitur in animatione.

OCTAVO SÆCVLO.

Beda Venerabilis, commentar. in Psal. 4, Christus. "Nullo modo cecidit, quia neque actualiter, neque originaliter.... Soli enim illi casum Originalis Peccati patiuntur, qui per pœnam ipsius Originalis Peccati, id est "per Concupiscentiam generantur.

Ex modò in antecedenti responsione dictis, apertè colligitur recta intelligentia huiusc V. Bedæ testimonii, in illo enim tantum est mentio generalis legis contrahen-

di originis peccatum ab illo qui per carnalem concupiscentiam generatur.

NONO SÆCVLO.

S. Pascasius Rathbertus, Abbas Corbeensis, in Ennarratione super Psal. 50: "At verò B. Maria, licet ipsa de Carne peccati sit nata, et procreata, ipsaque, quamuis Caro peccati fuerit, non tunc iam, quando præueniente Spiritu Sancti gratiâ, ab Angelo præ omnibus Mulieribus benedicta vocatur: *Spiritus Sanctus superveniet in te.*"

His generalibus verbis, *caro peccati*, supra satis arbitramur fuisse factum: quare ad reliqua soluenda progrediamur.

VNDECIMO SÆCVLO,

S. Patrus Damianus, Serm. 1 in Nat. Ioann. Bapt.: "Cum igitur omnes in iniquitatibus concepti sint, neminem vñquam mortalium intra Materna viscera sanctificatum legimus, præter Hieremiam, et Ioannem Baptistam. Quamquam et de singulari Virgine nulla sit ambiguitas, quin ipsa maternis circumspecta visceribus, sublimiore sanctificationis genere mundata sit." Hæc sententia potius fauet, quam nocet piæ opinioni. *i*Quæ etenim quæso est illa sublimior sanctificatio B. Virginis

concessa? Certè non quâ sanctificatum Hieremiam et Ioannem Baptistam legimus: tum namque nihil singulare Mariæ concessum fuisset, cum tamen Damianus dicat quod *sublimiori sanctificationis genere mundata sit*. Nihil ergo restat nisi, vt ab originali labe penitus sit præseruata. Nec mouere debet, quod dicat *mundata*: hoc enim verbum apprimè conuenit huic præseruationi, in qua specialissimâ gratiâ præuenta Maria eius caro concepta de immundo semine mundata est, ne animam eius sanctissimam fædaret.

Omnia igitur argumenta aduersus Immaculatam Deiparæ conceptionem ex SS. Patribus petita ad duo præcipua capita reducuntur, videlicet: Primum, ex illis generalibus verbis *omnes homines peccauerunt, nemo præter solum Christum immunis à peccato, vel alia similia, vt solus Christus est sanctus, innocens, iustus, &c.* Secundum, ex illis testimoniis in quibus, Mariæ Carnem, *peccati Carnem* appellant, seu ex illis in quibus B. Virginem *mundatam, sanctificatam, purgatam* dicunt. Sed quæso, *i*quis vsquam tam vecors, qui sanctitatem Mariæ sanctitati Christi comparauerit? Solus ergo Christus innocens, solus iustus, solus sanctus sanctitate scilicet essentiali; sanctus, inquam, non sicut alii sancti, sed quia verbum Caro, ex D. Gregor. Naz. Solus Sanctus filiatione Diuina,

propter vniōnem hypostaticam ad verbum, quæ gratissimum Deo facit ex D. Thoma. Sed quid officit totum istud quantumque est, quid officit, rogo, priuilegio Domini N. Mariæ? Profectò, nihil. Sola igitur Maria inter omnes creatureas Immaculata. Omnes quidem homines generali lege debitum contrahendi peccati Adamo peccante incurserunt; ex quo Maria, vt iam sæpe diximus, nisi peculiari gratia præuenta, certè originali peccato fuisse subiecta. Similiter omnes naturâ filii iræ, naturâ quidem, quia corrupta suo in origine peccato; sed Maria, non naturâ, sed gratiâ et plena gratiâ digna et Immaculata Mater Dei.

Caro Mariæ, caro peccati quia ex naturâ corrupta procedebat, quia ex illa massa desumpta erat, quæ mortem meruerat propter peccatum: sed in Bta. Virgine mundata, purgata, sanctificata preueniente gratiâ, ita vt iam in animatione nullo pacto animam fœdaret.

Quæ cum ita sint, vti reuera sunt; cui parti Traditio faueat, iudicatu facile est. Ex immaculatæ conceptionis parte militant testimonia numero plura, respectiù clariora, quæ etsi apertè SS. Patrum mentem non adeo declarant, fundamentum tamen solidum ministrant credendi quod in tota retro antiquitate nunquam quid piæ opinioni aduersum preualuit, immò quod, si discussionis

defectu, non adeo manifestè ostenditur sensus traditio-nis, probabilissimum est quod etiam per illam Sta. Ca-tholica Ecclesia, (cuius solius est de illa iudicare) reue-lationem Immaculati Mariæ Conceptûs teneat.

Pro conclusione huiusce primi et secundi § adiicere nobis liceat Theologicam rationem, quæ deinde suo loco fusiùs tractabitur. Nullus Theologus ignorat, quod in ferè omnibus fidei dogmatibus argumenta tum ex Sacrâ Scripturâ, tum ex SS. Patribus desumpta non deesse: quæ videlicet argumenta præcipuè ex illis Sanctis pe-tuntur, qui tempore quo adhuc illa quæstio non agitaba-tur vixerunt: exemplo sit, dogma diuinæ gratiæ et præ-destinationis aduersus Pelagianos et Semipelagianos strenuè, inuictèque à Diuo Augustino propugnatum. Quid igitur veterum Sanctorum Patrum dictis non parùm obscuris et in specie contrariis respondet Augus-tinus? Lib. de prædest. SS. c. 14. "Quid igitur opus "est vt eorum scrutemur opuscula, qui, priusquam ista "haeresis oriretur, non habuerunt necessitatem in hac "difficile ad soluendum quæstione versari: quod procul- "dubio facerent, si respondere talibus cogerentur? vnde "factum est, vt de gratia Dei quid sentirent, breuiter qui- "busdam scriptorum suorum locis, et transeunter attin- "gerent; immorarentur verò eis, quæ aduersus alios ini-

"micos Ecclesiæ disputabant." Et l. de Dono Persev. cap. 19." Quid nos prohibet, quando apud aliquos verbi "Dei tractatores legimus Dei præscientiam, et agitur de "vocatione Electorum, eamdem prædestinationem interligere?"

Si ergo talia PP. dicta obscura et apparenter adversa traditionis filum non abruperunt nec impedimento fuerunt quominus, illud catholicum dogma ab Ecclesiâ ineluctabiliter definiretur; si aliqua difficultas sacrarum scripturarum loca Theologis apprimè nota in mysteriis tum Smæ. Trinitatis, tum Incarnationis nihil illorum dogmatum reuelationem agnitam ac definitam impediunt; iquid prohibet, vt Sancta Catholica Mater Ecclesia, cui Diuinus ille Spiritus Veritatis omnem veritatem reuelauit, et in Scripturæ sensu sive litterali sive mystico, et in Traditione Immaculatam Deiparæ Conceptionem reuelatum agnoscat, et vt Dogma Ortodoxum definit? Faxit Deus!